
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

 

                              
                                                 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 
 

PORTARIA N.º 1937/2024 
 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que 
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor. 
  
   
 R  E  S  O  L  V  E:    
 
 

 Art. 1º - EXONERAR a pedido o Senhor WALTER BARBOSA 

GUEDES, Portador de CPF: 700.707.564-90 do Cargo Efetivo de COVEIRO 

para o qual o mesmo foi nomeado.  
  

 Art. 2º - Fica declarada a vacância do cargo de COVEIRO em 
decorrência do disposto no artigo 1º desta Portaria. 
 
  Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de agosto 
de 2024.  

 
                                                                            

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    
 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 
 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

                              
                                                 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 
 

PORTARIA N.º 1938/2024 
 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que 
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor. 
  
   
 R  E  S  O  L  V  E:    
 
 

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora VANESSA KELHA GOMES SOARES da 
função de SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, lotado na Secretaria de 
INFRAESTRUTURA do Município de Gado Bravo-PB. 
 

  
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.   
    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de agosto 
de 2024.  

 
                                                                            

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    
 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

 
                                                  
                                                     ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 

 
 

PORTARIA N.º 1939/2024 
 

 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal (art. 37, caput), Lei Orgânica do Município (Art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor.  
   
  
 R E S O L V E:    
 
 

 Art. 1º - EXONERAR a senhora ALINE PEREIRA DE ARRUDA, 

portador de CPF nº 089.874.364-89, da função de SECRETÁRIO DE 

ESPORTES do Município de Gado Bravo-PB. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.   

    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de 

Agosto de 2024. 
 

                                                                            
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    

 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 

 

                              



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

                                                 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 
 
 

PORTARIA N.º 1940/2024 
 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que 
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor. 
  
   
 R  E  S  O  L  V  E:    
 
 

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor ELIEL JOSE DA SILVA para ocupar a função 
de SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA, lotado na Secretaria de 
INFRAESTRUTURA do Município de Gado Bravo-PB. 
 

  
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.   
    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de 
AGOSTO de 2024.  

 
                                                                            

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    
 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 
 
 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

                              
                                                 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 
 
 

PORTARIA N.º 1941/2024 
 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que 
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor. 
  
   
 R  E  S  O  L  V  E:    
 
 

 Art. 1º - EXONERAR por abandono de cargo a Sra. RAYSSA 

PEREIRA MAIA, Portador de CPF: 090.448.044-56 do Cargo Efetivo de 

ODONTOLOGA para o qual o mesmo foi nomeado.  
  

 Art. 2º - Fica declarada a vacância do cargo de ODONTOLOGA em 
decorrência do disposto no artigo 1º desta Portaria. 
 
  Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de agosto 
de 2024.  

 
                                                                            

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    
 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001-03 

Boletim Oficial do Município 
Criado pela Lei n

o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997 

ANO XXVII – SEXTA-FEIRA, 30 de AGOSTO de 2024/ EDIÇÃO MENSAL - AGOSTO 2024 – GADO BRAVO - PB 

 

                              
                                                 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO 
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO. 

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03 
 
 

PORTARIA N.º 1942/2024 
 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que 
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e 
demais Legislação em vigor. 
  
   
 R  E  S  O  L  V  E:    
 
 

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor HARRISON MATEUS HENRIQUE DA SILVA 
para ocupar a função de SECRETARIO DE ESPORTES, lotado na Secretaria 
de ESPORTES do Município de Gado Bravo-PB. 
 

  
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.   
    
  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de 
AGOSTO de 2024.  

 
                                                                            

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.    
 
 
 

MARCELO PAULINO DA SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Assinado na Original 
 
 
 
 


